ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 февраля 2025 г. № 20

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительств;^ Республики

Дагестан от 19 октября 2020 г. № 223

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Республики Дагестан от 19 октября 2020 г.

№ 223 «Об утверждении Положений об оплате труда работников

государственных бюджетных и казенных учреждений, находящихся в

ведении Министерства труда и социального развития Республики Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravO.e-dag.ru), 2020, 23 октября, № 05002006132; 2022, 22 февраля,

№ 05002008436; 2023, 28 марта, № 05002010915; 2024, 26 апреля

№ 05002013301; 12 ноября, № 05002014582).

атель Правительства

публики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 13 февраля 2025 г. № 20

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Республики

Дагестан от 19 октября 2020 г. № 223

1.Абзац четвертый пункта 1изложить в следующей редакции:

«Положение об оплате труда работников государственных казенных

учреждений - управлений (территориальных управлений) социальной

защиты населения, находящихся в ведении Министерства труда и

социального развития Республики Дагестан.»

2. Пункт 13 Положения об оплате труда работников государственных

бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания населения,

находящихся в ведении Министерства труда и социального развития

Республики Дагестан, утвержденного указанным постановлением,

изложить в следующей редакции:

«13. Оклады (должностные оклады) по профессиональным

квалификационным группам должностей работников, занятых в сфере

предоставления социальных услуг, устанавливаются в следующих

размерах:

должности специалистов, осуществляющих предоставление

социальных услуг

Наименование должности Размер оклада (рублей)

Логопед 14 ООО

Социальныйработник 15 800

Специалист по социальной работе,

специалист по работе с семьей,

психолог в социальной сфере,

специалист по реабилитационной

работе в социальнойсфере

16 080

должности руководителей в учреждениях, осуществляющих

предоставлениесоциальныхуслуг

Наименованиедолжности Размер оклада(рублей)

Заведующийотделением

(социальнойслужбой)<*>
19 500

<*> Для должностей, по которым в соответствии с требованиями к

квалификации необходимо наличие медицинского образования, размер

оклада (должностного оклада) устанавливается в соответствии с условиями

оплаты труда работников государственных учреждений здравоохранения

Республики Дагестан.».

3. В Положении об оплате труда работников государственных

казенных зл1реждений - управлений социальной защиты населения,

находящихся в ведении Министерства труда и социального развития

Республики Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение об оплате труда работников государственных казенных

учреждений - управлений (территориальных управлений) социальной

защиты населения, находящихся в ведении Министерства труда и

социального развития Республики Дагестан»;

б) абзац первый пункта 1изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение применяется при определении размера

заработной платы работников государственных казенных учреждений -
управлений (территориальных управлений) социальной защиты населения,

находящихся в ведении Министерства труда и социального развития

Республики Дагестан, осуществляющих государственную социальную

политику в с()ере социальной защиты населения (далее —управления

социальной защиты населения), и включает в себя:».